## De pulcritudine Marie

errare. ibi necesse est filiū silem esse matri et ecōuerso. sed ipse pulcher-  
rimus. ergo et ipsa pulcherrima ¶ Itē qui viderūt veronicā dicunt qd  
gratiosissimā et pulcherrimā faciē representat ¶ Itē ordo uestre natu-  
ralibz et in corporibz humanis natura facit aliqd pulcrum et aliqd  
pulchrius. ergo et aliqd pulcherrimū debet esse fm naturaz. natura em̄  
aliquē habet terminū ad quē potest et nō vltra illū. ḡ z alicubi con-  
tingit aut nusqz. Si nusqz. ergo deficit respectu suaz operationū. hoc  
est falsum. qz dicitur phus q natura nō abūdat in supfluis. nec deficit in  
necessarijs. ergo natura alicubi hz suū summū. Corpus autē natura-  
le qnqz format a corpe naturali. ipsa natura operāte naturali imedia-  
te et p se. que tñ creata est aliqn opante deo supnaturalr. ergo alicu-  
bi summū est corpe hūano deo operāte. et alicubi summū natura ope-  
rante. Et sicut natura opans est immediate sub deo opante. ita sum-  
mū nature operāns est immediate sub deo operāte. Sicut ḡ corp<sup>2</sup> xpi  
qd deus p seipm formauit ē pfectissimū z pulcherrimū in natura qd  
deus potuit facere fm statū vite. ita corpus beatissime virginis ad h  
immediate ordinatū erit pulcherrimū fm statū vie. qd natura facere  
p se opante ¶ Itē Damas. ipsa a nullo illustriū supat. sz alie ḡ gines  
et sc̄i laudātur de pulcritudine corpali qn est iuncta cū spūali. vt est  
illud. pulchra facie. sz pulchrior fide. et s̄l̄r in p̄dictis mulieribz veteris  
testamēti. ḡ beatissima virgo om̄i laude digna imo dignissima debet  
it de vtraz pulcritudine laudari. ¶ Itē castitas est laudabilior in  
pulchris. sicut ecōuerso deformitas et incōtinētia vituperabilior in de-  
formibz. sed beatissime virginis castitas fuit laudabilissima. ḡ ipsa  
pulcherrima ¶ Contra in puerbijs dicitur. fallax grā z vana est pulchri-  
tudo. sed in beata virgine minimū. imo nihil fuit de vanitate. ḡ nec  
1 pulchritudo. ¶ Itē pulchritudo mulieris occasio est magni mali. Un-  
2 Eccl̄. Virgine ne aspicias ne scādalizetis i pulchritudine eius ¶ Itē  
3 ppter spēm mulieris multi perierūt. Un̄ Job. Depigi sedus cū oca-  
lis meis vt nec qdē cogitare de ipsa virgine. sed beatissima virgo oī-  
bus debuit eē cā saluādi et nulli cā pereudi. ergo nō debuit esse pulchra  
4 corporaliter ¶ Itē quāto plures sunt cause humilitatis tāto fortior  
et maior hūilitas. ḡ q summā habuit hūilitatē omes causas habere  
debut hūilitatis. sed fastus inest pulchris zc. deformitas at est cā hu-  
5 militatis. ergo beatissima virgo debuit esse deformis ¶ Itē dñs in in-  
carnatiōe exinaniuit seipm. z sic maximā ostēdit hūiliatōem. sz ma-  
ior humilitas est carnem accipe de deformi qz de pulchra. ergo domi-  
nus nasci de deformi debuit

**R<sup>o</sup>** ¶ Respondendo dicimus. q sicut dñs noster iesus christus fuit  
speciosus forma p̄ filijs hominū. ita beatissima virgo pulcherrima  
et speciosissima fuit inter filias hominū. z q ipsa habuit summū et

# De pulcri. Ma. Fo. xiiij.

perfectissimuz in pulcritudine. qđ esse potuit in mortali corpore fin  
statum vie operante natura. Qđ aut euāgelium nihil scribit sup eo  
plures possunt esse cause. Una cū dñā nostrā posita sit in speculum  
et exemplū saluos fiendi. non vult eā laudari a talibz quoz appeti  
tus inordinatus vel abusus multis est cā pereūdi. **Alia cā est qđ scri**  
**pture sufficit hoc sub silentio quasi p locū a minori inferre. qđ qđd**  
**vnqz bonitatis vel pulcritudinis in aliquo sanctorz fuerit in ipa cre**  
**damus minime defuisse. Unde scriptura magis laudat eā hoc taci**  
**te supponendo qđ verbatenus explicando. tacendo em̄ p reuerentia**  
**regula nobis tradit infallibilis. qđ quid boni vel laudis in alijs fue**  
**rit. hoc de ipsa minime oporteat dubitari. nec in questione venire de**  
**beat qđ nephās est dubitare. Item sicut angeli supm̄ a donis nobili**  
**oribz laudatur et denotantur z nō ab inferioribz que tñ in ipsis esse**  
**nullatenus dubitat. ita z beatissima virgo donis spūalibz pleniss**  
**ima. donis gratissimis z nobilissimis ita occupat z implet aīas lau**  
**dantiū euāgelistaz qđ eoz admiratōe quasi obliuiscūtur bonoz cor**  
**poraliū. Itē cū rota sit in medio rote. euāgelium magis respicit z tra**  
**ctat spūalia. vetus lex corporalia. Propriū est ergo euāgelij de gratui**  
**tis z spūalibz laudare. ppriū veteris testamenti carnalia siue corpo**  
**ralia pmedare. Ideo dñā nostrā in veteri testamento de pulcritudi**  
**ne cōmendat corporali p figuras. in nouo testamento de spūali pfecti**  
**one p angelos. aplos z euāgelistas. raro em̄ vel nūqz in nouo testa**  
**mento inuenit qđ aliquis de pulcritudine corporali cōmendatur.**  
**Qđ aut obijcitur de mali occasione. Rñdemus qđ pulcritudo cor**  
**poralis simpliciter in suo genere bona est. Nihil aut adeo bonuz est**  
**in quo nō ptingat malos scandalizari. qui nō tñ in xpō hoiescan**  
**dalizabantur sicut scriptū est. et scandalizabantur in eo. sed etiaz in**  
**ipso deo scandalizabātur. Unde sup illud. Quā bonus israel deo zc.**  
**blo. dicit. pueris aut pueris esse videtur. Talis occasio mali si**  
**ue scandali passiuī non est viciū bonam naturam habentis. s; cul**  
**pa patientis. Sicut ipsi demones in dei iusticia scandalizabantur si**  
**cut scriptum est. Superbia eorum qui te oderunt ascendit semper.**  
**nec propter hoc debet non esse iusticia. si demones vel mali scandali**  
**zantur in ipsa. maxime cum boni edificentur inde vnde mali scanda**  
**lizantur. Congrua ergo fuit pulcritudo beatissime virginis z ad sui**  
**ipsius cōmendationem. vt naturam perficeret et gratiam augmen**  
**taret. quia forma pudicie rara. sed apta comes. et ad nostram edi**  
**ficationem et deuotionem. Pulcra em̄ est casta generatio cū claritate**  
**et ad corporis dominici cōmendatōnem. non em̄ potest arbor bona**  
**et nobilis fructum malum et ignobilem facere. nec esset perfectior**  
**humilitas que ex pluribus tanquam causis causaretur. quarum**